Albericus comes Oxenefordie omnibus hominibus & amicis suis 
Francis & Anglis presentibus & futuris salutem. Sciatis omnes me 
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dedisse & concessisse et hac carta mea confirmasse deo & sancte Marie 
& monachis de Colum totum boscum meum de Colum qui appellatur 
Chiffen & duas karectas omnibus diebus anni in parco meo de Colum 
ad trahendam ramillam de landis parci et kaetam de mortuo bosco 
ad focarium predictorum monachorum in liberam et perpetuam 
elemosinam. Quare volo & firmiter precipio quod eidem monachi 
predictum boscum & carectas sicut predictum est habeant & teneant 
de me & heredibus meis in liberam & quietam elemosinam quietam 
ab omni exactione seculari. His testibus. Steffano de Munchanesi. 
Steffano de Topesfeld. Willelmo filio Fulconis. Ricardo filio 
Baldewini. Radulfo de Bello campo. Willelmo fratre suo. Ricardo 
de Hispania. Nicholao capellano. Willelmo seneschallo. Michaele 
clerico. 

41. Carta comitis Alberici de dimidio miliare allecis. 

Albericus comes Oxenefordie omnibus hominibus suis Francis & 
Anglis salutem. Sciatis me dedisse & hac carta mea confirmasse deo 
& beate Marie & monachis de Colum dimidium miliare allecis quod 
Thoma de Colecestria debuit rnichi pro feudo quod tenet de me, pro 
salute mea & omnium meorum vivorum ac defunctorum. His testibus. 
Alberico filio meo. Radulfo de Ver. T oma dapifero. J ohanne 
Tresgod. Roberto de Campes. Willelmo clerico. Roberto, & Nigello, 
servienti!bus prioris, et multis allis. 

42. Carta Comitis Alberici de damo en Gresse & dama infermeysun. 
Albericus comes Oxenefordie omnibus hominibus suis & arnicis 

Francis & Anglis tam presentibus quam futuris salutem. Noverit 
universitas vestra me dedisse & concessisse & hac mea carta confirmasse 
deo & sancte Marie & monachis meis de Colum in puram & perpetuam 
elemosinam pro salute anime mee et parentum meorum vivorum & 

f . 17. mortuorum unum damum in graesse et unam darnam infermeysun in 
parco mea de Colum ad reparationem debilium et infirmorum fratrum. 
Et ut hec donatio mea firma & stabilis perseveret kartam bane sigilli 
mei appositione communivi. His testibus. Radulfo de Ver. Roberto 
filio cornitis. Nicholao, Willelmo, Michaele, clericis cornitis. Ricardo 
filio Baldewini, Rogero filio Roberti, Roberto de Campes, rnilitibus. 
Petro forestario, et Willelmo filio eius. Admundo, serviente comitis. 
Roberto, Ricardo, Helia, servientibus prioris, et multis aliis. 

43. Karta Alberici de Ver de possessionibus ecclesie de <;:olum. 

Venerabili domino suo & patri karissimo Ricardo Lundonensi 
episcopo & omnibus hominibus suis & amicis presentibus & futuris 
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Albericus comes Oxenefordie salutem. Sciatis me dedisse & con
cessisse et hac mea presenti karta confirmasse in puram & perpetuam 

. elemosinam deo & sancte Marie & sancto J ohanni ewangeliste & 
ecclesie de Colum & monachis ibidem deo servientibus pro salute anime 
mee & antecessorum meorum et liberorum meorum & parentum 
meorum & arnicorum meorum molendinum de Aldeham & molendinum 
de Asse & molendinum de Colum de Chaltenhie et totam terram meam 
de Sudberia que est inter duos pontes in horninibus & redditibus cum * 
omnibus libertatibus suis & pertinentiis preter redditum quem Ricardus 
aurifaber et heredes sui ibidem de me tenent. Quare volo & firmiter 
precipio quod predicti monachi de Colum hec omnia habeant ·& 
teneant libere & quiete ab omni seculari servitio & exactione sicut 
liberam & puram elemosinam. Et super omnia volo & dono corpus 
meum post obitum meum in ecclesia sancte Marie de Colum sepelien
dum. His testibus. Alberico, filio meo & herede, et Roberto, & 
Henrico, filiis meis. Roberto de Cauntelu. Steffano de Topesfeld. t 
Willelmo filio Fulconis. Ricardo filio Baldewini. Willelmo de Bello 
campo. Roberto de Campes. Nichblao capellano. Willelmo senes
challo. Michaele clerico. Radulfo clerico. Willelmo filio Radulfi. 
Ricardo, & Gaufrido, fratribus eius. Roberto filio recluse. Helya, 
Vincentio, servientibus prioris, et multis aliis. 

44. Carta eiusdem de ecclesia de Roynges. 

Roberto dei gratia Lundonensi episcopo dom~no suo venerabili ac 
patri spirituali comes Albericus salutem et filialem subiectionem. f . 17v, 
Noverit paternitas vestra me dedisse atque concessisse quantum ad 
laicam pertinet personam deo & sancte Marie de Colum et monachis 
ibidem deo servientibus ecclesiam de Roinges cum omnibus appendiciis 
suis in elemosina pro anima patris mei & pro salute mea. Uncle 
paternitatem vestram humiliter ac diligenter deposco quatinus pro 
dei & mei amore eis quod vestrum est dare & concedere detis atque 
concedatis. His testibus. Willelmo de Ver, fratre meo, clerico. 
Roberto constabulario. Radulfo dapifero. Radulfo de Gisnes. 
Huberto dapifero. Roberto capellano. Fulcone clerico. Valete. 

45. Carta Alberici de V er de Ecclesia de Colum de Miblanc cum. 
omnibus pertinentiis. 

Venerabili patri Gilleberto dei gratia Lundonensi episcopo Albericus 
comes Oxenefordie salutem. Noverit paternitas vestra me dedisse & 
concessisse quantum ad laicam spectat personam ecclesiam de Colum 
de Miblanc cum omnibus pertinentiis suis in perpetuam elemosinam 

• margin, vide liberacionem quam habemus modo Sudbyria inter pontes. 
t margin, tertius A. cum tribus filiis. 

c 
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ecclesie sancte Marie de Colum & monachis ibidem cleo servientibus. 
Quo circa vobis diligenter supplico quatinus quod vestrum est super 
hoc prefate ecclesie sancte Marie de Colum concedatis & confinnetis. 
Predicti autem fratres de Colum pro amore dei & mea petitione eandem 
ecclesiam de Colum de Miblanc Hereberto clerico de Sancto Eadmundo 
in elemosinam concesserunt tali conditione quod quamdiu ipse eandem 
ecclesiam tenuerit prenominate ecclesie sancte Marie de Colum singulis 
an.nis x solidos in recognitionem persolvet. Cum vero ipsa ecclesia 
ab eo aliqua ratione vacaverit monachi de Colum earn liberam & 
quietam in perpetuum possideant. Valete. 

46. K arta eiusdem de aliis possesSionibus eiusdem ecclesie. 

Albericus comes Oxenefordie omnibus hominibus suis presentibus 
& futuris salutem. Sciatis quod Hugo prior de Colum petitione mea 
concessit Petro forestario meo illam terram que dicitur Bracha 
Presbiteri & iiij acras in Acstede non iure hereditario sed in vita sua 
tantum modo tenendas pro suo servitio et pro duobus solidis annuatim 
reddendis in die sancti Michaelis, et sciatis quod tale cirografum 

f. 18. recepit prefatus Petrus in presentia mea a priore de Colum. Hec est 
conventio inter monachos de Colum & Petrum forestarium, scilicet 
quod monachi concedunt prefato Petro sine iure hereditario tenere 
illam terram que dicitur Bracha Presbiteri et iiij acras in Acstede in 
vita sua pro suo servitio et pro duobus solidis annuatim reddendis in 
die sancti Michaelis, ita ut post obitum Petri prefata terra in manus 
monachorum sine calumpnia redeat. His testibus. Alberico comite. 
Angnete comitissa, et Alberico filio comitis. Helia sacerdote. T oma 
dapifero. Hugone de Hosden. Willelmo, clerico comitis. Waltero 
de Mideletune. Roberto de Campis. Willelmo Hansex. Ricardo 
Roche'. Willelmo filio Hugonis. Radulfo, clerico magistro Alberici. 
Willelmo Hich. Roberto, & Rogero, filiis Alexandri de Michelestoue. 

47. K arta Alberici Comitis de tribus solidatis terre de Stokes. 

Albericus comes Oxenefordie omnibus hominibus suis presentibus 
& futuris tam Francis quam Anglicis salutem. Noverit universitas 
vestra me dedisse & concessisse et hac mea carta confirmasse cleo & 
sancte Marie & sancto lohanni ewangeliste et monachis meis de 
Colum in puram & perpetuam elemosinam tres solidatas terre in 
Stoches de mariagio comitisse quas Godingus tenuit, pro salute mea 
et comitisse mee Angnetis & omnium parentum meorum & liberorum 
meorum ad duos cereos parandos & cotidie ardendos supra altare ubi 
celebratur missa de sancta Maria, et ut hec mea donatio & concessio 
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firma habeatur kartam hanc cum testium annotatione & sigilli nostri 
appositione roboramus. His testibus. Alberico filio meo, & Roberto 
fratre eius, et Nicholao, capellano meo, et Willelmo, clerico de Colum, 
et Michaele clerico, et Roberto filio Baldewini, & Roberto de Campes, 
et Rogero filio Roberti, et Willelmo filio Fulconis, et multis aliis. 

48. Carta Alberici de Ver de masagio Ne1rma:nni de Teya. 

Albericus comes Oxenefordie omnibus hominibus suis Francis & 
Anglis salutem. Sciatis me concessisse & hac carta mea confirmasse 
deo & sancte Marie et monachis de Colum donationem Normanni de 
Theia, scilicet masagium in Bredecrofth quod reddit xij denarios, quod 
et precipio quod habeant liberum et quietum ab omni servitio & f. 18v. 
consuetudine quod sit vel esse possit sicut Norffiannus eis concessit. 
His testibus. Alberico filio meo. Radulfo de Ver. Johanne Tresgod. 
Roberto de Campes. Toma dapifero. Willelmo clerico. Roberto, & 
Nigello, servientibus prioris, et multis aliis. 

49. Karta Alberici Comitis de Ecclesia de Colum de Mibla:nc cum 
pertinentiis. 

Albericus comes Oxenefordie omnibus sms et universis sancte 
matris ecclesie filiis presentibus & futuris salutem. Noverit universitas 
vestra quod ego concessi & hac carta mea confirmavi donationem 
patris mei deo & monachis ecclesie sancte Marie de Colum, scilicet 
ecclesiam de Colum de Miblanc cum omnibus pertinentiis suis, in 
liberam & perpetuam elemosinam pro anima patris mei qui ibi 
requiescit et pro anima avi mei ibidem similiter requiescentis qui & 
ipsam ecclesiam fundavit et pro salute anime mee & omnium meorum 
vivorum & defunctorum. His testibus. Willelmo de Ver, & Gilleberto 
de Ver, fratribus meis. Fulcone dapifero. Willelmo clerico. Waltero, 
d erico de Mideltune. Helia capellano. 

50. Karta eiusdem de ecclesia de Metzinges cum pertinentiis suis. 

Sciant presentes & futuri quod ego comes Albericus Oxenefordie 
dedi & concessi ecclesie de Colum & monachis ibi deo servientibus 
ecclesiam de Metcinges cum omnibus pertinentiis suis in puram & 
perpetuam elemosinam pro salute anime mee & antecessorum meorum, 
ita tamen quod Michael clericus meus tenebit earn de ecclesia de 
Colum & monachis ibi commorantibus pro centum solidis annuatim 
inde reddendis ad quatuor terminos, ad festum sancti Michaelis xxv 
solidis, ad Natale xxv solidis, ad Pasca xxv solidis, ad festum sancti 
lohannis xxv solidis, et ne in posterum hec concessio irrita habeatur 

28 COLNE PRIORY CHARTULARY 

illam sigilli mei corroboratione confirmo. Et Michael clericus iuravit 
coram me et coram priore & conventu de Colum quod ipse fidem & 
legalitatem portabit ecclesie & monachis de Colum et quod ipse non 
queret artem nee ingenium vita sua uncle ecclesia & monachi de Colum 
sint elongati de ecclesia de Metcinges post dies suos. His testibus. 
Symone de Cantelu. Alberico, filio meo. Rogero de Bello campo. 

f . 19. Steffano de Munchanesy. Petro de Kerlinges. Steffano filio Emaldi. 
Radulfo de Bello campo. Johanne Tresgoz. Roberto de Campes. 
Nicholao capellano. Helya presbitero, et multis aliis. 

51. 

Gaufridus comes de Essexa preposito & omnibus hominibus suis de 
Roinges salutem. Sciatis me dedisse & firmiter concessisse deo & 
sancte Marie & monachis de Colum pro salute anime mee & ante
cessorum meorum terram que est inter terram illorum que reddit viij 
denarios per annum in liberam & perpetuam elemosinam. Concedo 
etiam ut habeant plenarie duas partes decimarum de blado de pasnagio 
& de omnibus rebus que decimari debent de dominio de Roinges sicut 
fuit tempore Alberici de Ver. Quare volo & firmiter precipio ut 
teneant libere & quiete ne inde clamorem audiam. His testibus. 
Aelardo, constabulario meo. Mauricio filio Gaufridi. Ricardo de 
Berchereol, et Samuele clerico, et Helya clerico. 

52. Karta Willelmi de Maundeville comitis Essexie de decimis de 
Roynges cum aliis rebus. 

Willelmus de Mandeville comes Essexie omnibus hominibus & amicis 
suis Francis & Anglis presentibus & futuris salutem. Sciatis me· 
concessisse & presenti karta mea confirmasse deo & ecclesie sancte 
Marie de Colum duas partes decimarum de toto dominio in Roinges 
de omnibus rebus que decimari debent sicut karta avi mei Alberici de 
Ver testatur. His testibus. Alberico comite. Hasculfo capellano. 
Willelmo, capellano de Bello campo. Johanne de Rokella. Willelmo 
W alensi. Radulfo de Ver. Rogero de Bello campo. 

53. Karta Rohese de una marca argenti in molendino suo de Bello 
campo. 

Rohesa comitissa omnibus sancte matris ecclesie filiis salutem. 
Sciatis universi me donasse et hac karta mea presenti confirmasse 
ecclesie sancte Marie de Colum & monachis ibidem deo servientibus 
in liberam & perpetuam elemosinam unam marcam argenti in meo 
molendino de Bello campo. Quare volo & firmiter precipio quod 
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illam marcam argenti habeant & teneant libere, quiete, integre, & f. 19v. 

honorifice ad iiij terminos, scilicet ad festum sancti Michaelis et ad 
festum sancti Andree et ad Pascha & ad festum sancti Johannis ad 
quemlibet istorum terminorum xl denarios, quos illis donavi pro salute 
anime mee & antecessorum meorum & filiorum meorum defunctorum. 
Nee volo quod aliquis eis iniuriam vel contumeliam faciat super hac 
mea donatione. Testibus. Asculfo capellano. Godefrido capellano. 
Waltero Ruffo. Laurentio filio Jordani. Hugone capellano. Alexan-
dra de Topesfeld. Bodino de Colecestria. Johanne de Colecestria. 
Roberto de Colum. Hugone filio Pagani. Willelmo de Waledene. 
Waltero pincerna. Rogero filio Willelmi. Henrico de Ver. Jordane 
camerario, et pluribus aliis. 

54. Karta Rohese comtttsse de excambio dimidie acre tn campo de 
Seldeford. 

Rohesia com1t1ssa omnibus hominibus suis & amicis Francis & 
Anglis futuris et presentibus salutem. Sciatis universi quod excambiavi 
monachis de Colum dimidiam acram in campo monachorum de 
Seldeford quam Halulfus porcarius meus tenuit pro terra sacriste 
ubi Paganus & Hugo sacerdotes mansionem habuerunt. Quare volo 
& firmiter precipio quod excambium istud ratum & inconcussum 
prefatis monachis permaneat. His thestibus. Comite Alberico. 
Comite Willelmo. Willelmo de Ver. Hasculfo capellano. Godefrido 
capellano. W altero Ruffo. Alexandro clerico. Gaufridus Bainard. 
Roberto de Colum. Alexandro. Willelmo filio Race. 

55. Confirmatio Rohese comitisse de molendino apud Stibbinge. 

Rohesia comitissa omnibus hominibus suis & amicis Francis & 
Anglis salutem. Sciatis me dedisse perpetue in elemosina unum 
molendinum apud Stibbinge quod reddit xxx & duos solidos in 
ecclesia sancte Marie de Colum & monachis ibi habitantibus pro anima 
patris mei Alberici & Gaufridi domini mei et pro me ipsa & . pro 
omnibus parentibus meis. Testibus. Ricardo de Belmis. Willelmo 
de Ver. Alexandro de Porflet. Alardo de Werres. Roberto Falcilun. 
Rogero de Chandos. 

56. Karta Eufemie Comitisse de possessionibus quas dedit 8' f : 20. 
confirma:vit ecclesie de Colum. 

Eufernia comitissa omnibus dominis suis & arnicis et fidelibus & " 
omnibus hominibus suis tam presentibus quam futuris Francis & 
Anglis in domino salutem. Notum sit presentibus & futuris quod 

* margin. This Eufemia wife of Aubrey de Ver, 2nd Earl of Oxford. 
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ego concessu comitis Alberici mariti mei dedi in elemosina perhennu 
cleo & beate Marie & ecclesie & monachis de Colum ibi cleo servienti
bus centum solidatas terre in Clintona liberas & quietas ab ornni 
servitio seculari. Et hanc donationem feci ego cleo & ecclesie sancte 
Marie de Colum, cui ego dedi corpus meum ad sepeliendum, pro 
salute corporis & anime Stephani regis Anglie et pro anima Matildis 
regine & pro anima comitis Eustachii filii eorum & pro salute anime 
mee. Quare volo & firmiter precipio quod predicta ecclesia sancte 
Marie de Colum istas centum solidatas terre habeat & inperpetuum 
possideat ita bene, & libere, & quiete, & honorifice in omnibus rebus 
sicut rex Stephanus et Matildis regina uxor sua, qui prenominatum 
manerium michi dederunt in libero maritagia, unquam melius & 
liberius et quietius & honorificentius in diebus suis habuerunt & 
possederunt, et ego post illos habui & possedi. His testibus. Comite 
Alberico. Gilleberto de Ver. Roberto capellano, confessore meo. 
Radulfo de Hosdenc. Roberto constabulario. Rogero de Bello 
campo. Matildi de Chereburc. Ricardo clerico Canefeldie. 

57. Karta Alberici de Verde molendino de Hasse. 

Reverendo domino suo & patri Willelmo dei gratia Norewicensi 
episcopo & dilecto filio suo comiti Alberico & hominibus suis & 
amicis Francis & Anglis A[deliza] de Ver salutem. Sciatis me dedisse 
& concessisse in perpetuam elemosinam ecclesie beate Marie de Colum 
& dominis eiusdem loci pro salute anime mee & viri mei Alberici de 
Ver et omnium filiorum & filiarum mearum et omnium amicorum 
meorum viventium & defunctorum totum molendinum de Hasse ita 
libere & quiete et honorifice sicut dominus meus Albericus de Ver 
sive aliquis ante eum liberius & quietius & honorificentius tenuit in 

f. 20v. vita sua aut' ego post ipsum. Quare volo & precipio quod molendinum 
predictum habeant & teneant sicut ipsis presenti carta confirmo ne 
aliquis eis super hoc gravamen temptet inferre. Testibus his. 
W[illelmo] de Ver. Comitissa Rohesia. A[deliza] de Essex. Albino 
capellano. Hare'. Simone clerico. Alexandra de Michelestoue, 
Michaele Pullo. Radulfo de Suenescamp. Huberto, & Ra,dulfo de. 
Hispania, et Gaufrido Perdriz, servientibus meis, et aliis multis. 

58. K arta de Ricardo de Bello catmpo de donatione Sochemams. 

Omnibus sancte ecclesie fidelibus Ricardus de Bello campo salutem 
in Christo. Notum vobis facio me dedisse ecclesie sancte Marie de 
Ccilum in perpetuam elemosinam ornnes sochemans quos tenui de 
feudu Clare sicut unquam liberius tenui de Gilleberta filio Ricardi et 
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de Ricardo filio eius et postea de comite Gilleberto filio Ricardi pro 
salute anime mee et omnium meorum vivorum & defunctorum, et ad 
confirmationem huius donationis dedi hanc cartam Mainardo priori 
de Colum meo sigillo singnatam. His testibus. Pagano de Bello 
campo. Mauritio, W altero, & Radulfo, sacerdotibus. Willelmo 
capellano. Willelmo clerico. Baldwino medico. Hugone de Coles
dune. Waltero filio Nigelli. 

59. Karta eiusdem de eisdem & de ecclesia de Hydyngaham. 

Omnibus sancte ecclesie fidelibus Ricardus de Bello campo in 
Christo salutem. Notum vobis facio me dedisse deo & ecclesie sancte 
Marie de Colum in perpetuam elemosinam omnes sochemans quos 
tenui de feudo Clare sicut unquam liberius tenui de Gileberto filio 
Ricardi et de Ricardo filio eius et postea de comite Gileberto filio 
Ricardi pro salute anime mee & antecessorum meorum. Concedo 
quoque deo & predicte ecclesie ecclesiam de Idingaham cum omnibus 
pertinentiis suis in terris & decimis & ceteris obventionibus cum 
aliqua ratione a Ricardo filio Hugonis vacaverit. His testibus. Pagano 
de Bello campo. Mauritio, Waltero, & Radulfo, sacerdotibus. 
Willelmo capellano, et Willelmo clerico. Baldewino medico. Hugone 
de Colesdune, et Waltero filio Nigelli. 

60. Karta Stephani de Bello campo de ecclesia de ldyngaham. 

Stephanus de Bello campo omnibus hominibus suis et amicis suis 
presentibus et futuris Francis & Anglis salutem. Sciatis me dedisse f. 21. 
et hac carta mea confirmasse deo & ecclesie sancte Marie de Colum 
in perpetuam elemosinam ecclesiam de Ichelingeham cum omnibus 
pertinentiis suis in terris et decimis & ceteris obventionibus quam 
volo quod habeant & possideant monachi de Colum libere & qillete 
pro anima patris mei & mea & meorum, quia pater meus eamdem 
ecclesiam eis in vita sua post personam tunc presentem, scilicet 
Ricardum filium Hugonis, possidendam concessit. His testibus. 
Anselmo, Gaufrido, Roberto, fratribus meis. Willelmo, clerico de 
Lamersse. Baldewino capellano. Helya, capellano de Colum. Roberto 
clerico. Ricardo clerico, & Waltero, & Ricardo, filiis meis. Roberto 
filio Mauritii. Roberto, Nigello, servientibus monachorum. 

61. Karta Stephani de Bello campo de soca quam· tenuit de Comite 
de Clare cum pertinentiis. 

Notwn sit presentibus & futuris quod ego Stephanus de Bello campo 
concessi & dedi monachis deo & beate Marie in ecclesia de Colum. 

32 COLNE PRIORY CHARTULARY 

servientibus totam socam quam teneo de feudo· comitis de Clare cum 
omnibus pertinentiis in puram & perpetuam elemosinam sicut Ricardus 
pater meus earn antea eis donaverat & carta sua confirmaverat, et volo 
quod predicti monachi predictam socam libere & quiete de me & de 
heredibu~ meis teneant salvo servitio regis & comitis de Clare pro 
anima patris mei & salute anime mee & heredum meorum. His 
testibus. Domino Petro, abbate de Cogeshale, & Hugone, monacho 
eiusdem loci, et Gaufrido de Bello campo, & Rodberto de Bello campo, 
& Ricardo de Bello campo, clerico, & Ricardo de Bello campo, & 
Waltero, & Albrico capellano, & Gaufrido de Bedefordia, & Ricardo 
de Reymes, & Ricardo filio Willelmi, et Rogero Grossin, & Rodberto 
filio recluse. Rodberto filio Turgis. Willelmo filio Baldewini, & 
Laurentio presbitero. 

62. K arta Stephani de Bello campo de xx solidis. 

Stephanus de Bello campo omnibus hominibus suis vicinis & 
amicis Francis & Anglis cunctisque fidelibus sancte ecclesie filiis in 
Christo salutes. Notum sit vobis me concessisse ecclesie sancte Marie 

f. 2lv. de Colum & monachis ibi cleo servientibus omni anno xx solidos pro 
anima patris mei et pro salute anime mee omniumque meorum vivorum 
& defunctorum, scilicet de Rogero de Bercholt vij solidos, & de 
Alexandra de Sudbiria iij, solidos, et de terra de Halstede iij solidos, 
de Rogero filio Suein xxij denarios, et de Algaro Morild ij solidos & 
ij denarios, de Girardo filio T home xvj denarios, de Baldewino April 
viij denarios, de Alfwine de Latheie xij denarios. Isti supradicti 
debent reddere hos denarios ad duos terminos, scilicet ad festum 
sam:ti Andree & ad Rogationes donee ipse dominus Steffanus provideat 

· de terra vel in redditu ubi possint eos habere insimul libere & quiete 
ad utilitatem ecclesie. Quod si hoc dominus non fecerit eis habeant 
xx hos solidos prescriptos inperpetuum sine alia exactione, et si quis 
hanc donationem abstulerit vel inde iniuriam fecerit ecclesie a cleo 
excommunicetur. His testibus. Radulfo de Bello campo, & Willelmo, 
clerico de Lamers, & Will elmo presbitero, et W altero presbitero, et 
Girardo clerico. Anselimulo, & Roberto. Gilleberto, & Wulfrido 
Warde, cocis. T urgis filio Sawin. 

63. K arta Henrici de L ongo campo de soca de Clare. 

Henricus de Longo campo omnibus ad quos presens scriptum 
pervenerit salutem. Sciatis me reddidisse & presenti carta mea con
firmasse ecclesie de Colum & monachis eiusdem loci totam soccam de 
Clara quam Ricardus de Bello campo eis dedit & concessit una carta 
confirmavit et Steffanus filius eius post eum, preter illam terram que 
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nunc est in meo dominio et ita coram me recongnitum fuit testimonio 
legalium hominum & sectarum suarum in curia de Lamers quod 
predicta socca ad ius predictorum monachorum pertinebat. Quare 
volo & precipio quod predicti monachi predictam soccam habeant & 
teneant bene & in pace libere & quiete & honorifice sicut carte eorum 
testantur. T estibus his. Willelmo presbitero. Ricardo de Bello 
campo. Gaufrido de Bedefordia. Roberto de Campis, milite comitis. f. 22. 
Willelmo filio Randulfi. Roberto, filio Willelmi de Bures. Roberto, 
& Helya, servientibus prioris, et pluribus aliis. 

64. K arta Huberti de M ontecanesi de ecclesia de Edwardestuna. 

Huberdus de Montecanesi omnibus hominibus suis Francis & 
Anglis presentibus & futuris salutem. Sciatis me dedisse in perpetuam 
elemosinam et presenti instrumento confirmasse deo & ecclesie beate 
Marie de Abendonia & monachis ibi deo servientibus ecclesiam de 
Eadwardestune cum omnibus pertinentiis suis in terri$, in decimis, in 
libertatibus, duodecim etiam acras de meo dominio, et duas acras 
iuxta ecclesiam, & iiij acras de Mangaresdune, liberas & quietas ab 
omni seculari servitio, et communitatem pasture dominicis pecoribus 
monachorum libere & quiete in perpetuum, duas etiam partes decime 
de dominio de Stavertuna et de Stanesteda omnium rerum que 
debent decimari, et duas partes decime de redditibus molendinorum 
& de pasnagio nemorum meorum de Stanesteda scilicet & de 
Stavertuna, et totam decimam turbarum de Stavertuna, et ubicunque 
porci mei fuerint in pasnagio erunt autem porci monachorum 
Abendonie in pasnagio preter haiam de Stanestede, et in 
Eadwardestune totam terram Ricardi de Vilers cum omnibus 
pertinentiis et cum hominibus in eadem terra manentibus liberam & 
quietam ab omni seculari · servitio in perpetuum. Omnia vero hec volo 
& precipio quod monachi Abendonie in perpetuum habeant & possi
deant ita libere & quiete & honorifice sicut unquam Iiberius quietius 
honorificentius tenere elemosinam potest. His thestibus. Muriele, 
uxore mea. Rogero, & Gaufrido, filiis meis. Roberto de Goldingeham. 
Roberto Manente. Willelmo de Baches'. Adelelmo. Nigello. 
Willelmo de Merleburi. Alewio. Johanne clerico, et ceteris multis. 

65. Karta eiusdem de eadem f!iJ de aliis possessionibus. 

Reverendo domino & patri Will elmo N orewicensi episcopo dominis 
amicis et hominibus suis Francis & Anglis Hugo de Montecanesy f. 22v. 
salutes. Notum sit presentibus & futuris me concessisse & confirmasse 
ecclesie beate Marie de Colum ecclesiam de Eadwardestune communi 
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consensu domini abba tis W alchelini Abendonie & totius conventus 
liberam & quietam ab omni seculari servitio vel exactione cuiusquam 
operationis debite vel prestite a monachis vel hominibus eorum nisi 
pro voluntate monachorum, quam ecclesiam pater meus Hubertus 
prius dederat ecclesie Abendonie cum omnibus libertatibus & liberis 
consuetudinibus, in bosco & plano, in decimis omnimodis omnium 
que debent decimari, & bladi ante hostium grangie recipiendi, et 
omnimode pecunie mee, & decimam molendinorum meorum, et com
munitatem pasture libere & quiete dominicis pecoribus manachorum 
cum pecoribus meis a molendino de Eadwardestune usque ad boscum, 
terram · etiam Ricardi de Vilers cum hominibus in eadem terra 
manentibus, quam pater meus ecclesie Abendonie concessit quando 
ille monacus factus est, liberam & quietam ab omni seculari servitio 
perpetualiter habendam, duas etiam partes decimarum omnimodarum 

• de dominio de Staverstuna & de Stanesteda, et duas partes decime 
de redditibus m,olendinorum & . de pasnagio nemorum me~;>rum, & 

t pasnagium porcorum suorum in bosco de Stanesteda quietum nisi in 
Racheia, et totam decimam turbarum de Staverstuna, sicut pater meus 
ecclesie Abendonie dedit et rex Henricus carta sua confirmavit ecclesie 
sancte Marie de Colum inperpetuum concedo. Quare precor, volo, 
& precipio quod ecclesia beate Marie de Colum & monachi in ea cleo 
servientes ecclesiam de Eadwardestuna, terras, homines, decimationes, 
libertates, teneant de me & de heredibus meis libere, quiete, honorifice, 
sine omni mei vel meorum exactione sicut aliquis melius, liberius, 
quietius, honorificentius unquam tenuit vel tenere elemosinam potest. 
Duos etiam monachos quos abbas Faritius constituit pro anima patris 
mei Huberti in ecclesia de Eadwardestuna Walchelinus abbas 
Abendonie assignavit ipsi & mihi & heredibus meis in ecclesia de 

t Colum perpetuo. Hanc autem kartam ego [Hugo] de Montecanesy & 
Stephanus filius & heres meus optulimus super altare beate Marie de 
Colum contestantes deum & eius beatam genetricem Mariam in nullo 

f . 23. nos eidem karte contraire. Istius vero conventionis & confirmationis 
testes sunt comes Albericus, Willelmus de Ver, Rogerus de Monte
cansey, Stephanus filius & heres meus, Othuel de Creus, Rogerus de 
Bello campo, Petrus de Curtelinges, Ricardus de Sartis, Willelmus 
clericus, Gaufridus de Sextune, Gaufridus filius Godefridi, Symon 
Pece, Radulfus filius Radulfi filii Ade, Symon Brito, Helyas capellanus, 
Paganus forestarius, Godwinus warendarius, Robertus cocus, Hum
fridus, Ernaldus, Alwredus, & Syricus, famuli monachorum, Gaufridus 

* St(l'l)ertu114, with a superimposed s. 

t pecorum, corrected to porcorum. 
t H ugo has been accidentally omitted. 
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de Ver novtsstme superveniens, Johannes Brito, Rogerus de Hauile, 
Gaufridus filius Radulfi filii Ade, Normannus filius Ailnothi, et multi 
alii. 

66. Ko:rta Stephani de M untechanesii de ecclesia de Eadwo:rdestune. 

Stephanus de Muntkenesy omnibus horninibus & arnicis suis Francis 
& Anglis tam presentibus quam futuris salutem. Sci.atis me dedisse 
in pertetuam elemosinam et confirmasse hac mea carta ecclesie beate 
Marie de Colum ecclesiam de Eadwardestuna communi consensu 
domini abbatis Walchelini Abendonie & totius conventus liberam & 
quietam ab omni seculari servitio vel exactione cuiusquam operationis 
debite vel prestite a monachis vel horninibus eorum nisi pro voluntate 
monachorum, quam ecclesiam pater meus Hugo ei concessit et 
Hubertus avus meus dedit prius ecclesie Abendonie cum omnibus 
libertatibus & liberis consuetudinibus in bosco & plano in decimis 
omnimodis omnium que debent decimari et bladi debent ante hostium 
grangie recipi & omnimode pecunie mee et decimam molendinorum 
meorum & communitatem pasture libere & quiete dorninicis pecoribus 
monachorum cum pecoribus meis a molendino de Eadwardestuna 
usque ad boscum. Terram etiam Ricardi de Vilers cum hominibus in 
eadem terra manentibus quam pater meus predicte ecclesie sancte 
Marie de Colum dedit liberam & quietam ab omni servitio seculari 
perpetualiter habendam, duas etiam partes decimarum omnimodarum 
de dominio de Stavertune & de Stanestede et duas partes decime de 
redditibus molendinorum & de pasnagio nemorum meorum et pas
nagium porcorum suorum in bosco de Stanestede quietum nisi in 
Racheia, & totam decimam turbarum de Stavertune sicut pater meus 
eidem ecclesie concessit & dedit et rex Henricus karta sua confirmavit 
ecclesie sancte Marie de Colum in perpetuum concedo. Quare precor f . 23v. 
volo & precipio quod ecclesia predicta de Colum & monachi in ea 
cleo servientes ecclesiam de Eadwardestuna terras, homines, decima-
tiones, libertates teneant de me & heredibus meis libere & quiete 
honorifice sine omni mei vel meorum exactione sicut aliquis melius 
liberius. quietius honorificentius unquam tenuit vel tenere elemosinam 
potest; duos etiam monachos quos abbas Faritius constituit pro anima 
avi me~ Huberti in ecclesia de Eadwardestuna W alchelinus abbas 
Abendonie assingnavit patri meo & heredibus suis in ecclesia de Colum 
perpetuo. His testibus. Cornite Alberico, et Alberico filio suo. 
Willelmo de Ver. Hugone de Muntkanesy. Huberto de Muntkanesy, 
fratre meo. Johanne de Tresgoz. Osberl;o de Gladevan. Helya 
capellano. Roberto, capellano de:: Ca,mpes. Magistro Eadwardo de 
Eadwardestune. Willeh:no clerico. Michaele cl~ri<;o. R.eginaldo 
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capellano. Symone de Herlaue. Willelmo filio Hugonis. Moricio de 
Kertlinge. Rogero de Leyecestre. Radulfo marescallo. Roberto, 
Willelmo, Gocelino, famulis monachorum. 

67. K arta Rogeri de M unchanesy de donatione terre de Aisesfurd 
& de Wald. 

V enerabili patri Ricardo dei gratia Lundonensi episcopo & omnibus 
dominis & hominibus et amicis suis presentibus & futuris Rogerus 
de Muntkanesy & Matildis uxor sua salutem. Sciatis nos concessisse 
& dedisse & hac carta nostra confirmasse in perpetuam elemosinam 
cleo & ecclesie sancte M arie de Colum illam terram de Aissesforde & 
del Wald quam Willelmus filius Walteri de nobis tenuit perpetualiter 
habendam solutam & quietam & liberam ab omnibus consuetudinibus 
& servitiis nobis pertinentibus, & hominium ipsius Willelmi & 
dominium illius terre omnino sine ullo retinacula cleo & prefate 
ecclesie in perpetuum concessimus et propria manu super altare sancte 
Marie de Colum posuimus concessione & petitione prefati Willelmi 
& Godive uxoris sue. Quare volumus ut ecclesia predicta terram 
illam & dominium illius & hominium horninis illius qui earn tenuit 
libere & quiete in omnibus habeat & possideat in perpetuum pro 

f . 24. nostra salute & omnium nostrorum vivorum & defunctorum. His 
testibus. Rogero, filio & herede nostro. Hugone de Richingahale. 
Hugone de Wavile. Rikero, & Willelmo, fratre eius. Radulfo Archier. 
Ricardo Harold. Rogero filio Willelmi. Helya sacerdote, & Petro, 
fratre eius. Ricardo Roche'. Pagano forestario, & Petro filio eius. 
Gaufrido pistore. Alano portario, et Sirico, famulis monachorum. 

68. Karta Rogeri de M unchanesy de decimis de S tanstede & aliis 
rebus. 

V enerabili patri Ricardo Lundonensi episcopo et omnibus dominis 
& hominibus & amicis suis presentibus & futuris Rogerus de Munt
kanesy salutem. Sciatis me concessisse & dedisse in perpetuam 

. elemosinam cleo & ecclesie sancte Marie de Col urn duas partes 
decimarum omnium rerum que debent decimari de dominio de 
Stanestede et de molendino & de pasnagio nemorum meorum & de 
esartis ita libere & quiete sicut elemosina esse debet,. His testibus. 
Radulfo de Muntkanesy. Willelmo de Merleberia. Eadwardo Merch. 
Alewio. Helya, capellano de Colum. Pagano forestario. Roberto 
carpentaria. Stanwino coco. 

69. K arta eiusdem de terra Fayreye in Stanstede scilicet de dimidia 
virgata. 

Rogerus de Muntkanesy omnibus hominibus suis Francis & Anglis 
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presentibus & futuris salutem. Sciatis me dedisse & concessisse cleo 
& beate Marie & monachis de Colum pro mea salute & omnium 
meorum vivorum & defunctorum in perpetuam elemosinam terram 
Faireie in Stanstede, scilicet dimidiam virgatam, liberam & quietam 
ab omni seculari servitio preter unum denarium qui debet reddi ad 
werpeni, et similiter terram que fuit Willelmi Poidras liberam & 
quietam ab omni seculari servitio preter unum werpeni. Dedi etiam 
unum campum de meo dominio qui dicitur Bulnotesleia & rusticum 
qui in eo sedet pro xij denariis michi reddendis annuatim ad festum 
sancti M ichaelis pro omni servitio. Preterea concedo & confirmo 
donationem patris mei Huberti, scilicet pratum de Kineburne quod 
pater meus Hubertus cleo et sancte Marie & prefatis monachis de 
Colum in perpetuam elemosinam dedit, et similiter quinque acras 
terre quas Willelmus de Merleburia eis dedit concedo & confirmo in f . 24v. 
perpetuum. His testibus. Radulfo de Muntkanesy, et Hugone de 
Richingahale, dapifero. Willelmo de Merleburia. Alewio. Roberto 
carpentaria. Gaufrido pistore. Stanwino coco. 

70. Ca:rta Rogeri de M ontekanesy de terra de Asseford & de Walde. 

Venerabili patri Ricardo dei gratia Lundonensi episcopo et omnibus 
dominis & hominibus & amicis suis presentibus & futuris Rogerus 
de Muntkanesy & Matildis uxor sua salutem. Sciatis nos concessisse 
& dedisse & hac carta nostra confirmasse in liberam & perpetuam 
elemosinam cleo & ecclesie sancte M arie de Colum quandam terram 
de Aissesford & de Wald perpetualiter habendam solutam & quietam 
& liberam ab omnibus consuetudinibus & servitiis nobis pertinentibus 
quam Willelmus filius Walteri decani de nobis tenuit qui etiam quic- * 
quid ad ilium pertinebat de predicta terra iam dicte ecclesie de Colum 
in liberam & perpetuam elemosinam concessit et propria manu 
nobiscum super altare sancte Marie de Colum optulit. Quare volumus 
ut ecclesia predicta terram illam libere & quiete habeat & possideat in 
perpetuum pro nostra salute et omnium nostrorum vivorum & 
defunctorum. His testibus. Rogero, filio & herede nostro. Hugone 
de Richingahale. Hugone de W a vile. Richero, & Willelmo, fratre 
eius. Ricardo Roche'. Pagano forestario, & Petro filio eius. Radulfo 
Archier. Ricardo Harold. Rogero filio Willelmi. Helya sacerdote, 
& Petro, fratre eius. Gaufrido pistore. Alano portario, et Sirico, 
famulis monachorum, et multis aliis. 

71. Karta Rogeri de Verde tertia pa:rte ecclesie de W aldingefeld cum 
viginti acris terre. 

Domino suo Ebrardo Norwicensi episcopo & omnibus sancte matris 

* margin, vide antea. 
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ecclesie fidelibus Rogerus de Ver salutem. Notum sit vobis quod ego 
in quantum ad laicam pertinet personam dono & concedo in perpetuam 
elemosinam deo & beate Marie & monachis de Colum tertiam partem 
ecclesie de W aldingefeld cum xx acris terre et to tam decimam de 
dominio meo et decimas hominum meorum et elemosinas ·que de vivis 
& defunctis proveniunt tali pacto ut ecclesia de Colum sacerclotem 

f. 25. inveniat qui in tertiam partem anni prefate ecclesie de Waldingefeld 
deserviat. His testibus. Ricardo de Bello campo. Gaufrido de Ver. 
Roberto de Ver. Adwardo, sacerdote de Lauraham. Hugone, 
sacerdote de Waldingefeld. Alun. Alexandra. Alwardo. T eod
baldo. Clemente. 

72. Carta Huberti de M ontekanesy de terra Frebearn in S tanstede. 

Sciant presentes & futuri quod ego Hubertus de Munchanesy dedi 
& concessi et hac presenti carta mea confirmavi deo & ecclesie sancte 
Marie de Colum & monachis ibi deo servientibus totam terram quam 
Friberean curthiller tenuit de me in Stanstede pro anima Rogeri filii 
mei & pro salute anime mee & uxoris mee Antigone et pro salute 
omnium parentum meorum vivorum & defunctorum in puram & 
perpetuam elemosinam ad luminare predicte ecclesie de Colum. Quare 
volo et precipio ut predicti monachi predictam terram habeant & 
teneant cum omnibus pertinentiis suis bene & in pace sine omni 
retinemento mei vel meorum heredum. His testibus. Alberico de 
Ver. Osberto de Gladefen. Roberto de Campes. Willelmo, dapifero 
comitis. Nicholao, & J ohanne, capellanis comitis. Helya, & Henrico, 
servientibus prioris de Colum. Roberto ianitore. Johanne filio 
Roberti. et multis aliis. 

73. Karta Huberti de M ontekanesy de quietaclamacione Ricardi filii 
Wulwardi et uxoris eius. 

Sciant presentes & futuri quod ego Hubertus de Munchanesy dedi 
& concessi & quietos clamavi Ricardum filium Wulwardi & uxorem 
eius & liberos eorum sine ullo retinemento mihi vel heredibus meis 
deo & ecclesie sancte Marie de Colum & monachis ibi deo servientibus 
pro salute anime mee & uxoris mee & antecessorum meorum & 
liberorum meorum vivorum & defunctorum, et pro hac donatione & 
concessione & quieta clamatione dedit mihi Reginaldus prior de Colum 
unam marcham argenti. Quare volo & precipio ut predicti monachi 
predictum Ricardum & uxorem eius & liberos eorum habeant & 
teneant bene & in pace sine omni exactione mihi vel heredibus meis 
pertinente et sine omni querela quam adversus eum habui ante istam 
donationem & quietam clamationem. His testibus. Willelmo filio 
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Radulfi. Willelmo filio Fulconis. Ricardo de Gosfeld. Willelmo, f. 25v. 
dapifero comitis. Reginaldo de Bosevile. Roberto, dapifero prioris. 
Johanne, Helya, servientibus prioris. Eadmundo, serviente comitis, 
et aliis multis. 

74. Karta Huberti de Muntchanesy de prato iuxta pontem de 
Aissesforde. 

Hubertus de Munchanesy omnibus hominibus suis Francis & Anglis 
& universis ad quos hoc scriptum pervenerit salutem. Noverit 
universitas vestra me dedisse & concessisse & hac carta mea confirmasse 
deo & sancte Marie de Colum & monachis ibidem deo servientibus 
unam acram prati quod iacet iuxta pontem de Aissesforde quam 
Ricardus Harold tenuit in liberam & perpetuam elemosinam pro 
salute anime mee & parentum meorum, et ut hec mea concessio firma 
permaneat sigilli mei attestatione communivi. H is testibus. Comite 
Alberico. Alberico de Ver, filio eius. Stephana de Munchanesy. 
Roberto de Richingahale. Johanne le Manant. Osberto de Gladefen. 
Henrico de Codeham. Willelmo filio Fulconis. Willelmo de Colum, 
clerico, et multis aliis, tam clericis quam laicis. 

75. Karta Huberti de Muntchanesy de donatione patris sui scilicet 
de terris & decimis. 

Hubertus de Munchanesy omnibus amicis & hominibus suis Francis 
& Anglis presentibus & futuris salutem. Sciatis me concessisse & 
presenti karta mea confirmasse cleo & ecclesie beate Marie de Colum 
& monachis ibi cleo servientibus omnes donationes patris mei in 
hominibus in terris in decimis et in omnibus aliis rebus sicut carte 
patris mei testantur in puram & perpetuam elemosinam pro anima 
patris mei et pro salute anime mee & omnium meorum vivorum & 
defunctorum liberas & quietas ab omni seculari servitio mihi vel meis 
pertinente, scilicet terram nostram Asseford & del Wauld quam 
Willelmus filius Walteri tenuit, terram etiam Fairie scilicet dimidiam 
virgatam que reddit unum denarium ad ·werpeni et totam terram que 
fuit Willelmi Poidras que similiter reddit unum werpeni pro omni 
servitio, et unum campum qui dicitur Bulnoteleya & homines -in 
supradictis terris manentes et dominium illorum hominum, duas etiam 
partes decimarum omnium que debent deciinari de dominio de f. 26. 
Stanstede & de molendino & de pasnagio nemorum meorum & de 
essartis. Preterea dono & concedo & hac mea carta confirmo cleo 
& beate Marie & prefatis monachis de Colum pratum iuxta pontem 
de Assesford a parte orientali et croftam que iacet inter domum 
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Ricardi Scillard & campum qui dicitur Westfeld quam Ricardus Harold 
de me tenuit liberam & quietam ab omni seculari servitio pro salute 
anime mee & Antigonie uxoris mee et omnium parentum meorum 
vivorum & defunctorum. Quare volo & precipio ut predicti monachi 
predictas terras & homines in eis manentes decimationes & omnia 
tenementa sicut in cartis patris mei & mea continetur habeant & 
possideant libere & quiete bene & in pace sicut Iibera elemosina dari 
debet. Et ut mea concessio & mea donatio firma permaneat sigilli 
mei testimonium huic carte apposui. His testibus. Henrico filio 
Reginaldi, et Rogero fratre eius. Osberto de Gladefen. Huberto filio 
Radulfi. Wilfelmo filio Fulconis, militibus. Roberto, & Radulfo, 
capellanis. Willelmo de Vaus. Toma filio Roberti. Roberto de 
Essexia. Roberto filio recluse. Helya, Vincentia, servientibus prioris. 
Petro de Haustede. Willelmo Trussehare, et multis aliis. · 

76. Carta Radulfi filii Ade de tota terra de Mideltuna, tenemento 
Ernoldi clerici. cum pertinentiis. 

Radulfus filius Adam omnibus filiis sancte dei ecclesie salutem in 
Christo. Noveritis tam presentes quam futuri quia ego Radulfus 
filius Adam concessi et in liberam & puram & perpetuam elemosinam 
dedi cleo & sancte matri ecclesie de Colum dedicate in honore beate 
& gloriose virginis Marie totam terram de Mideltuna quam Ernold 
clericus tenuit cum omnibus libertatibus & pertinentiis eidem terre 
pertinentibus & adiacentibus, in basco & in prato, in pascuis, & in 
cunctis rebus; et hanc concessionem & donationem feci ego & Matildis 
uxor mea & Willelmus filius meus, & hanc eamdem terram optulimus 
super altare beate & gloriose dei genetricis & virginis Marie in die 
nativitatis eiusdem proxime post reditum Henrici regis de expeditione 
de Gales. Et hoc feci pro salute anime mee & patris mei & matris-

f. 26v. mee & patrentum meorum et nominatim pro salute anime Radulfi 
filii mei. Hanc predictam terram, quam predictus Eilnold clericus: 
tenuit de feudo comitis Albrici de Adam patre meo & postea Gillebertus 
filius Eilnold de me, teneat predicta ecclesia de Colum liberam & 
quietam ab omni seculari setvitio & exactione preter ununi wardepeni. 
Testibus. Comite Alberico. Symone de Cantelu. Fulcone dapifero. 
Ricardo de Essartis. Radulfo de Ver. Rogero de Belchamp, & 
Willelmo, fratre eius. Petro de Kertlip.ges. Ricardo filio Mauricii. 
Toma filio Roberti. Willelmo filio Hugonis. Roberto de Campes. 
Hugone filio Gaufridi. Willelmo de Goldingaham. Lamberd de 
Sudberia. Gefrido filio Willelmi. Alexandra filio Radulfi. Willelmo, 
clerico comitis. Willelmo, clerico de Pubemers. Eustachio filio 
Willelmi. Ricardo filio Willelmi. Alexandra filio Hugonis. 
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77. Carta Radulfi filii Ade de ecclesia de W aldingefelde. 

Universis sancte matris ecclesie fidelibus presentibus & futuris 
Radulfus filius Ade salutem. Notum vobis facio me in presentia 
venerabilis patris nostri Willelmi Norewicensis episcopi quantum ad 
laicam spectat personam dedisse & concessisse in liberam & perpetuam 
elemosinam ecclesiam de Waldingefeld cum omnibus pertinentiis suis 
deo & ecclesie sancte Marie de Colum & monachis ibi deo servientibus, 
et preterea · duas partes decime de meo dominio de omnibus rebus 
que decimari debent et duas acras terre prope ecclesiam de Waldinge
feld ubi Hugo sacerdos mansionem suam habuit, pro mea salute & 
omnium meorum vivorum & defunctorum. His testibus. Willelmo 
Norewicensi episcopo. Willelmo, & Rogero, archidiaconis Norewicen
sibus. Ogero vicecomite. Magistro Stangrim. Magistro Osberto. 
Magistro Randulfo Pulcrello, et Magistro Adwardo. Huberto, 
sacerdote de Eia. Bernardo capellano. Waltero de Mideltune. 
Pagano filio Ailwardi. Gilleberto Carbunel, & Gaufrido, & Nicholao, 
fratribus suis. Willelmo filio Roce de Abendonia.